
 

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.cmcoroata.ma.gov.br  

         

 
                                     SUMÁRIO 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 014/2020..........................................................01 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação nº 014/2020..........................................................01 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 015/2020..........................................................01 
EXTRATO DE CONTRATO 

Dispensa de Licitação nº 015/2020..........................................................01 
 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara Municipal de 
Coroatá – Maranhão, em atendimento ao disposto no art. 26 da Lei 8.666/93, 
RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação sob nº 014/2020, 
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, cujo objeto trata da 
contratação dos serviços de produção audiovisual, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Coroatá - MA, em favor da empresa 
Ezequiel Pacheco Filho - ME, CNPJ nº 24.759.134/0001-59, localizada na 
Tv. da Mangueira, nº 101, Centro, Coroatá - MA, no valor total de R$ 
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Coroatá - Maranhão, em 15 de 
Julho de 2020. José de Ribamar Rego Buhatem Filho. Presidente da Câmara 
Municipal de Coroatá - Maranhão. 
 
EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
011607/2020. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE COROATÁ, pessoa 
jurídica de direito público, situada na Rua Senador Leite, s/nº, Centro, 
Coroatá – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.646.054/0001-42, e a empresa 
Ezequiel Pacheco Filho - ME, situada na Tv. da Mangueira, nº 101, Centro, 
Coroatá - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.759.134/0001-59. OBJETO: 
Prestação dos serviços de produção audiovisual, para atender as necessidades 
da Câmara Municipal de Coroatá - MA, conforme especificações dos 
serviços contidos no Processo de Dispensa nº 014/2020, BASE LEGAL: Lei 
n° 8.666/93, na forma do art. 24, Inciso II, da referida Lei e suas alterações 
posteriores e Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, VALOR 
GLOBAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), VIGÊNCIA: de 
16 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. PODER 01 - Poder 
Legislativo; ÓRGÃO 01 - Câmara Municipal de Coroatá; UNIDADE 00 -  
Câmara Municipal de Coroatá; DOTAÇÃO: 01.031.0001.2001.0000 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 3.3.90.39.00. 
SIGNATÁRIO: Sr. Ezequiel Pacheco Filho, portador do RG nº 917128982-
SEJSP/MA e do CPF nº 089.167.133-15, pela CONTRATADA e o Sr. José 
de Ribamar Rego Buhatem Filho, portador do RG n° 000068192896-4 e CPF 
n° 850.236.043-49, pela CONTRATANTE.  FORO: Comarca de Coroatá - 
Maranhão. Data da assinatura 16 de Julho de 2020. 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da Câmara Municipal de 
Coroatá – Maranhão, em atendimento ao disposto no art. 26 da Lei 8.666/93, 
RATIFICA o processo de Dispensa de Licitação sob nº 015/2020, 
apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, cujo objeto trata da 
prestação de serviços de assessoria e elaboração de Planejamento Estratégico 
para o exercício financeiro de 2020, tendo como paradigma metodológico, as 
metas previstas e o calendário de obrigações junto ao TCE/MA e STN, bem 
como o acompanhamento da elaboração, execução e envio de tais obrigações 
junto aos órgãos de controle, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Coroatá – Maranhão, em favor da empresa A. Santos dos Reis 
Assessoria e Consultoria Contábil - ME, CNPJ nº 13.453.549/0001-83, 
localizada na Rua Jose Alves da Penha, nº 38, Planalto, Lago da Pedra - MA, 
no valor de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). Coroatá - 
Maranhão, em 15 de Julho de 2020. José de Ribamar Rego Buhatem Filho. 
Presidente da Câmara Municipal de Coroatá - Maranhão. 

 

 

 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
021607/2020. PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE COROATÁ, pessoa 
jurídica de direito público, situada na Rua Senador Leite, s/nº, Centro, 
Coroatá – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.646.054/0001-42, e a empresa 
A. Santos dos Reis Assessoria e Consultoria Contábil - ME, situada na Rua 
Jose Alves da Penha, nº 38, Planalto, Lago da Pedra - Maranhão, inscrita no 
CNPJ sob o nº 13.453.549/0001-83. OBJETO: Prestação de serviços de 
assessoria e elaboração de Planejamento Estratégico para o exercício 
financeiro de 2020, tendo como paradigma metodológico, as metas previstas 
e o calendário de obrigações junto ao TCE/MA e STN, bem como o 
acompanhamento da elaboração, execução e envio de tais obrigações junto 
aos órgãos de controle, para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Coroatá – Maranhão, conforme especificações dos serviços contidos no 
Processo de Dispensa nº 015/2020,  BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93, na 
forma do art. 24, Inciso II, da referida Lei e suas alterações posteriores e 
Decreto Federal nº 9.412, de 18 de junho de 2018, VALOR GLOBAL: R$ 
16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais), VIGÊNCIA: de 16 de Julho de 
2020 a 31 de Dezembro de 2020. PODER 01 - Poder Legislativo; ÓRGÃO 
01 - Câmara Municipal de Coroatá; UNIDADE 00 - Câmara Municipal de 
Coroatá; DOTAÇÃO: 01.031.0001.2001.0000 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 3.3.90.39.00. SIGNATÁRIO: Sra. Antonilde 
Santos dos Reis, portadora do RG nº 248099620034-GEJSPC/MA e do CPF 
nº 017.819.093-42, pela CONTRATADA e o Sr. José de Ribamar Rego 
Buhatem Filho, portador do RG n° 000068192896-4-SSP/MA e CPF n° 
850.236.043-49, pela CONTRATANTE.  FORO: Comarca de Coroatá - 
Maranhão. Data da assinatura 16 de Julho de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ANO I -  COROATÁ–MA-DIARIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL-QUARTA–FEIRA 22 DE JULHO DE 2020 PAG 01/01 

  


